
1

Dílčí plnění č. 1 k RD číslo: 31-78927/2021-8407

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Velitel 24. základny dopravního letectva

plk. gšt. Ing. Martin Nezbeda
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 - Kbely
(dále jen „objednatel“)

a

GSE Services a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15688
Sídlo: K Letišti 57/1049
IČ: 28985729
DIČ: CZ28985729
Jejímž jménem jedná: Ing. Josef Machek, předseda představenstva

Lubor Kulhavý, místopředseda představenstva
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 5185892/0800
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: P.O.Box 14, Praha 68, 160 08
(dále jen „zhotovitel“)

1. Předmět objednávky je:
1.1. závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad zajistit provádění servisních prací na dvou

kusech letištních tahačů TMX-150, ev. č. a 2 kusech letištních tahačů
SCHOPF F-59 ev. č. a ev. č. . Přesná specifikace je uvedená v přílohách č. 1
a č. 2.

1.2. závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2. Cena za službu
2.1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na níže uvedené ceně za službu:

223 255,00 Kč s DPH
(slovy dvě stě dvacet tři tisíc dvě stě padesát pět korun českých)

2.2 Celková částka bez DPH činí 184.508,- Kč, sazba DPH 21% činí 38.747 Kč.
2.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze číslo 1 této objednávky.

3. Doba a místo plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně do 7 týdnů od podpisu objednávky
3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v prostorách objednavatele.

4. Záruční a reklamační podmínky:
4.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku na dílo v délce 6 měsíců a záruku na použité díly a ostatní

materiál v délce 24 měsíců ode dne předání výše uvedené techniky objednateli.
4.2. Reklamace se uplatňují písemně. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne

jejího obdržení. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné
reklamace. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.



2

5. Předání techniky do opravy
K předání techniky do opravy dojde po telefonickém dohovoru s kpt. Ing. nebo s prap.

(konkrétní datum a čas bude upřesněn). Při předání věci k opravě zhotoviteli, bude po
echnického stavu, funkčnosti a úplnosti podle příslušné dokumentace (provozní sešit,

seznam předmětů v soupravě apod.) zástupcem zhotovitele (přejímajícím) a zástupcem objednatele sepsán a
podepsán „Protokol o předání techniky do opravy“.

6. Podmínky provádění díla
Zhotovitel je povinen při opravě použít díly a komponenty nové, tj. nepoužité a nepoškozené. V případě, že
se již potřebné náhradní díly k provedení opravy nevyrábějí, je zhotovitel oprávněn použít k opravě díly po
celkové opravě (repasi). V tomto případě je zhotovitel povinen doložit doklady prokazující skutečnost, že se
nejedná o nový náhradní díl. V případě výměny dílů je zhotovitel povinen vrátit původní díly zadavateli
(VÚ 8407 Praha). Zhotovitel plně přebírá zodpovědnost za technický stav techniky po dobu opravy a
manipulace s technikou ve své provozovně. Zhotoviteli doporučujeme prohlídku techniky před opravou a
podání cenové nabídky pro přesnější diagnostiku závad.

7. Platební a fakturační podmínky
7.1. Zhotovitel, do 14 pracovních dnů od řádného provedení a předání díla zašle daňový doklad (

„faktura“) doporučeně na doručovací adresu objednatele. (nebo elektronicky na e-mail

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

7.2.1. číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění;
7.2.2. název útvaru, který je přejímajícím;

7.3. K faktuře musí být připojen:
7.3.1. originál dodacího dokladu;

7.4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, není-li dále stanoveno jinak.
7.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo

má jiné závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti
a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

7.7. Budou-li u objednavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na
účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve
výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
8.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení se splněním závazku v termínu uvedeném v odst. 2

objednávky, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý započatý den prodlení, a to až do
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

8.2. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době
zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý započatý den
prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká
prvním dnem prodlení s plněním.

8.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
v souladu s ust. § 1970 OZ.

8.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Objednávka je vyhotovena elektronicky o 3 stranách.
9.2. Objednávka může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
9.3. Objednávka nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.
9.4. Nedílnou součástí objednávky je příloha č. 1 a 2 Předmět a vymezení plnění zakázky o 3 stranách.



3

Velitel
plk. gšt. Ing. Martin Nezbeda Lubor Kulhavý



 4 

 
 
Příloha č. 1 k objednávce č. 31-78927/2021-8407 

Firma: GSE Services a.s. 

Poř.č. Rozpis prací Počet 
hodin 

Cena za práci 
bez DPH 

Cena za ND a 
ostatní 

materiál 
nutný k 

opravě bez 
DPH 

Cena za 
opravu, 

všechny ND v 
Kč bez DPH 

  Hodinová sazba za práci 600,0 

1. Výměna motorového oleje a filtru. 9,20 5520,00 1900,00 7420,00 

2. Výměna palivového filtru a předfiltru 1,00 600,00 930,00 1530,00 

3. Seřízení vahadel motoru 2,00 1200,00   1200,00 

4. 
Výměna vložky vzduchového filtru, vyčistěte 
pouzdro filtru 

0,50 300,00 3014,00 3314,00 

5. Výměna chladící kapalinu 2,00 1200,00 1600,00 2800,00 

6. Výměna řemene alternátoru 1,00 600,00 1170,00 1770,00 

7. Seřízení volnoběžných otáček motoru 0,50 300,00   300,00 

8. 
Výměna oleje v nápravách (upozornění: speciální 
olej pro systém ponořených brzd). Zkontrolujte 
integrované brzdy. 

9,20 5520,00 3200,00 8720,00 

9. Výměna oleje v redukčním převodu 3,00 1800,00 800,00 2600,00 

10. 
Kontrola a seřízení lanovodu parkovací brzdy 
(demontujte ho z nápravy a seřiďte pro dostatečný 
brzdný účinek). 

1,00 600,00   600,00 

11. Seřiďte ruční brzdu. 0,50 300,00   300,00 

12. Vyměňte brzdovou kapalinu a odvzdušněte obvod. 4,00 2400,00 800,00 3200,00 

13. Zkontrolujte účinnosti brzdové soustavy 0,50 300,00   300,00 

14. 
Zkontrolujte stav elektrické kabeláže (spoje, 
svorky, uchycení, výskyt odření, koroze) 0,50 300,00   300,00 

15. 
Zkontrolujte funkci elektrických přístrojů. 
Zkontrolujte přední světla a osvětlení 0,50 300,00   300,00 

16. Výměna hydraulického oleje a zpětného filtru 12,00 7200,00 4820,00 12020,00 

17. Doprava 500,00 500,00 

      

   
Cena celkem bez DPH 47174 

   
Výše DPH v % 21 

   
Výše DPH v Kč 9907 

      



 5 

 

Cena za jeden kus techniky 57 081,00 

      

 

Výběrové řízení bude vypsáno na počet vozidel 2 

      

 Celková cena opravy vč. DPH  

Cena v Kč opravy vč. DPH 

 

114 161,00 

       
Příloha č. 2 k objednávce č. 31-78927/2021-8407 

Firma: GSE Services a.s. 

Poř.č. Rozpis prací Počet 
hodin 

Cena za práci 
bez DPH 

Cena za ND a 
ostatní 

materiál 
nutný k 

opravě bez 
DPH 

Cena za 
opravu, 

všechny ND v 
Kč bez DPH 

  Hodinová sazba za práci 600,0 

1. 
Výměna mazacího oleje, včetně filtrů (Výrobce: 

DEUTZ. Typ: TD 2011 L04i) 
11,00 6600,00 1900,00 8500,00 

2. Výměna palivového filtru 2,00 1200,00 980,00 2180,00 

3. 
Výměna převodového oleje v převodovce, včetně 
filtru (výrobce Voith-Graziano, typ GVT-PST2) 

9,00 5400,00 3400,00 8800,00 

4. Výměna vzduchového filtru 3,00 1800,00 2100,00 3900,00 

5. Nastavení vůle ventilů 5,00 3000,00   3000,00 

6. Výměna náplní (nápravy) 10,00 6000,00 3200,00 9200,00 

7. 

Kontrolní práce - (únik provozních kapalin, funkce 
řízení, funkce brzdové soustavy, funkce 

elektroinstalace, stav hydraulických hadic, stav 
klínového řemene, stav opotřebení pneumatik 

5,00 3000,00   3000,00 

8. 
Mazací práce - táhla, ložiska rejdového čepu přední 

nápravy, spojovací zařízení, panty dveří 4,00 2400,00   2400,00 

9. 
Utahovací práce - všechny šroubové spoje na 

předepsaný utahovací moment 3,00 1800,00   1800,00 

10. 
Seřizovací práce - napnutí klínového řemene, 
nastavení tlaku servořízení, nastavení sklonu 

předních světlometů 
3,00 1800,00   1800,00 

11. Doprava 500,00 500,00 

      

   
Cena celkem bez DPH 45080 

   
Výše DPH v % 21 

   
Výše DPH v Kč 9467 

      

 

Cena za jeden kus techniky 54 547,00 

      

 

Výběrové řízení bude vypsáno na počet vozidel 2 



Celková cena opravy v Kč vč. DPH

Cena opravy vč. DPH

109 094,00


